*gistros, qui ad scolas Theologicas me preepararent. Quodsi vehementer grati animi impetus Te quoque nominatim compellare me impellit, Clarissime, ino et Carissime de Vries!, cur tamen reticere malim, quam multis exquisitisque et magniloquis uti verbis in animi mei erga Te sententia testificanda, melius Tu intelliges, quam ego dicam. Nec quid Patri meo debeam filius, palam verbis eloquar. Gratias, dilectissime studiorum meorum dux ac patrone! sinceras accipe gratias! et sine me venerationem mean atque observantiam, qua Te hucusque prosecutus sum, et vero prosequar, quamdiu vivam, Tibi probare, quemadmodum tuum Tu ostendisti amorem, non verbis sed factis.*

*Vos quoque audire mihi licuisse, Cl. Verdam, Kaiser et Rijke, est, quod summopere gaudeo. Accipite omnes hanc qualencunque grati animi testificationem.*

*Vos denique appello, Clarissimi de Wal et Moll!, vosque omnes, quotquot in' commentatione mea conscribenda consilio vestro mihi ajuistis, et summa liberalitate copiosam et pretiosam supellectilem, quaquaversum dispersam, un-dique comiter et prompta semper benevolentia comparabilem mihi praebeuistis; qui quo magis mihi profuistis, eo magis quoque nominatim vos compellare me iuvat. Vos volo Cl. Pluygers et Tideman, Doct. Bodel Nyenhuys, Vir plurimum Venerande Sepp, Consultissime Mazel, qui sub Regis ministro patriae res extraneas curas, Doct. Campbell, Bibliothecae Hayanae Regiae praefecte, et Te inprimis Venerabilis Senex de Vries!, apud Teleiobaptistas Harlemenses sacrorum olim antistes; nisi tua bibliotheca mihi adeo liberaliter patuisset, haud unum e Lasci opusculis etiamnunc desiderarem, commentationem meam conscribere certe potuissem numquam. Pariter vobis quoque gratias ago habeo quo quam maximas Viri Humanissimi! qui ultra patriae fines studiorum meorum patroni exstitistis ac sautores, Cl. Jacobson, in Academia Regio-mont. Prof. Ord., Doct. Laurent, Bibl. Hamb. praeposite, et Doct. Traviranus, Eccl. Brem. Scto Martino dicatae pastor! Nec restrorum erga me beneficiorum memoriam unquam delebit dies, Plurimum Venerandi Hesse et Viëtor, apud Reformatos Embdanos sacerorum antistites, et Doct. Böhmer, inclytæ urbis Francofurti ad Moenam Senator Consultissime! Inprimis autem Tibi Cl. Reuss, in Academia Argentoratensi Professor Ord., candidissimas ex intimo pectore refero gratias, qui non tantum bibliothecae tuae thesaurum summa liberalitate mihi aperuisti, et consilio monitisque mihi defuisti nunquam, sed etiam in consuetudinem et familiaritatem me recipere dignatus es. Quorum omnium quo dulcior mihi recordatio, eo ardentius ex intimo pectore hoc nuncupo rotum, nt Deus O. M. Vos omnes diutissime salvos conservet atque incolumes, eademque Vos, Viri Humanissimi! me benevolentia prosequi perga-tis, qua ad hunc usque diem studiis meis favistis!*